

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Zmluvné strany:

Obec Dlhé Pole

Sídlo: Dlhé Pole 249, 013 32 Dlhé Pole

IČO: 00321231

DIČ:2020626410

Zapísaný v:

V zastúpení: Ing. Dana Veveričíková, starostka

Bankové spojenie:

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

LB-VEGA, s.r.o.

Sídlo: Malobyčianska 1421, 014 01 Bytča

Zapísaný v: OR Okresného súdu v Žiline, oddiel:Sro, vložka :51635/L

IČO: 44876734

DIČ: 2022863612

IČ DPH: SK2022863612

V zastúpení: Ladislav Jakubík – konateľ

Oprávnený k podpisu: Ladislav Jakubík – konateľ

Bankové spojenie: SLSP, a.s.

Č. účtu: SK22 0900 000 0004 2497 5813

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

uzatvárajú podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) túto zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“):

Článok I

Predmet plnenia

1. Objednávateľ objednáva u Zhotoviteľa vykonanie diela na základe uzavretej Zmluvy o dielo na objekte **„Hydroizolácia II.časti strechy na kultúrnom dome v obci Dlhé Pole“**. Predmetom tejto Zmluvy sú nasledovné dohodnuté práce: Izolácia časti strešného plášťa pvc fóliou a súvisiace práce . Presné množstvá a výmery sú zapísané v Ponukovom rozpočte (CP zaslaná cez TENDERNET.SK) , ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ je pri zhotovovaní diela povinný rešpektovať požiadavky objednávateľa, platné normy a rozsah dohodnutých prác . Prípadné zmeny sa vykonajú len so súhlasom objednávateľa a po ich písomnom potvrdení oboma zmluvnými stranami.

Článok II

Cena za dielo, doba plnenia, platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnej cene za dielo: **9.196,60,- EUR bez DPH** slovom: Deväťtisíc stodeväťdesiatšesť eur a šesťdesiat centov bez DPH. K uvedenej cene bude DPH účtovaná podľa platných predpisov.

2. Neoddeliteľnou **prílohou č. 1** tejto Zmluvy je aj Ponukový rozpočet , ktorý slúži na stanovenie presne fakturovanej ceny a rozsahu dohodnutých prác . So zhotoviteľom bolo dohodnuté, že celková cena nezahŕňa položky a výmery navyše prác, nedohodnuté v pôvodnom rozpočte vytvorenom na základe výkazu výmer zadaného do súťaže objednávateľom.

3. Práce bude Zhotoviteľ fakturovať nasledovne :

- **Konečná faktúra vo výške dohodnutej ceny za dielo po dokončení diela**

Faktúra je splatná do 7 dní od vystavenia faktúry a jej doručenia objednávateľovi.

4. Doba plnenia diela:

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje dielo podľa čl. I zmluvy nasledovne :

termín začatia prác : do 3 dní od podpísania ZOD oboma zmluvnými stranami

termín ukončenia prác: do 14 dní od začatia prác .

5. Objednávateľ sa zaväzuje bezodkladne po vyzvaní od zhotoviteľa prevziať dokončené dielo bez závad a nedorobkov a potvrdiť prevzatie faktúr zhotoviteľovi.

6. V prípade omeškania prác zo strany Zhotoviteľa o viac ako 10 dní má Objednávateľ nárok na úroky z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania, max. 5% z hodnoty zákazky. Za omeškanie dokončenia diela sa nepovažuje omeškanie spôsobené nepripravenosťou diela zo strany Objednávateľa na začatie a realizáciu dohodnutých prác, podľa podmienok určených Zhotoviteľom , nevhodné klimatické podmienky, ktoré neumožňujú realizáciu diela v primeranej kvalite, o čom sa uskutoční písomný zápis.

7. V prípade omeškania platby zo strany Objednávateľa , má Zhotoviteľ nárok na úroky z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.

Článok III

Záručné podmienky

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku na prevedené práce po dobu 36 mesiacov . Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela objednávateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že počas doby záručnej lehoty má Objednávateľ právo požadovať bezodkladné odstránenie vzniknutých resp. zistených závad na prevedených prácach a použitých materiáloch a Zhotoviteľ má povinnosť tieto závary bezplatne a bezodkladne odstrániť. Po oznámení závady je Zhotoviteľ povinný do 5 dní oznámiť nástup pracovníkov na odstránenie závady. Začiatok prác na odstránení závady musí byť uskutočnený najneskôr do 7 kalendárnych dní od oznámenia závady objednávateľom.

2. O prevzatí diela spíšu Zhotoviteľ a Objednávateľ Preberací protokol, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti, rozsahu vykonaných prác a skutkového stavu.

3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady na diele spôsobené inou osobou ako pracovníkmi a spolupracovníkmi zhotoviteľa, neodvratnými prírodnými živlami alebo inými nepredvídateľnými javmi, mechanickým poškodením, prirodzeným stárnutím , prípadne ďalšími montážnymi prácami vykonanými inými firmami ako firmami poverenými zhotoviteľom na predmetnej streche.

Článok IV

Ostatné zmluvné dojednania

- 1.** Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce, na vlastnú zodpovednosť, pri rešpektovaní všetkých zákonov, právnych predpisov a noriem platných na území Slovenskej republiky.
- 2.** Zhotoviteľ je povinný priebežne počas realizácie prác udržiavať na prevzatom pracovisku a príslušných komunikáciách, určených na dopravu materiálu, poriadok a čistotu a odstraňovať obaly, prepravky, zvyšky materiálov, odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác na vlastné náklady.
- 3.** Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať svoje práce tak, aby zabudované konštrukcie svojou činnosťou nepoškodil.
- 4.** Zhotoviteľ zabezpečí na všetky zabudované materiály diela potrebné certifikáty a atesty podľa právnych predpisov. Počas realizácie diela vedie zhotoviteľ stavebný denník.
- 5.** Zhotoviteľ vyzve objednávateľa pred odovzdaním diela na kontrolu a prevzatie diela, ktorých cieľom je preukázanie spôsobilosti diela k riadnemu a nerušenému užívaniu. Súčasťou kontroly je uvedenie diela do prevádzky, v prípade potreby vykonanie funkčných skúšok jednotlivých častí diela, a kontrola úplnosti všetkých dokladov.
- 6.** V prípade, že technická kontrola odhalí vadu, alebo poruchu časti diela, potom je zhotoviteľ povinný, na vlastné náklady, vykonať úpravu, opravu, alebo výmenu tejto časti diela.
- 7.** Objednávateľ podpíše preberací protokol za predpokladu, že sú splnené všetky podmienky ustanovené touto zmluvou pre prevzatie diela objednávateľom, najmä podmienky uvedené v Čl. I odseku 1 a ods. 1 tohoto článku a zhotoviteľ podpísal zoznam prípadných väd a nedorobkov.
- 8.** Objednávateľ zabezpečí pre Zhotoviteľa prístup k elektrickej prípojke 220V a 380 V, dodávku vody, uzamykateľnú miestnosť pre uloženie náradia a osobných vecí pracovníkov zhotoviteľa.

Článok V

Záverečné ustanovenia

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Právne vzťahy neupravené touto Zmluvou sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov súvisiacich z predmetom tejto Zmluvy.
3. Túto Zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba písomným dodatkom podpísaným oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Ak by niektoré ustanovenie tejto Zmluvy boli neplatné alebo by sa takýmto stalo neskôr, nie je tým dotknutá platnosť ostatných jej ustanovení.
5. Zmluva je vyhotovená vo 2 (dvoch) rovnopisoch, po jednom rovnopise pre každú zmluvnú stranu.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Zmluvy dôkladne oboznámili, porozumeli mu a na znak súhlasu s jej obsahom ju so slobodnou, vážnou a určitou vôľou vlastnoručne podpisujú oprávnenými osobami oboch zmluvných strán.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1: Ponukový rozpočet

Príloha č. 2: Špecifikácia použitých materiálov

V Dlhom Poli , 24.11.2022

Objednávateľ:
Obec Dlhé Pole

v zastúpení:

Ing. Dana Veverčíková, starostka

Zhotoviteľ : LB-VEGA, s.r.o.

v zastúpení: Ladislav Jakubík,
konateľ

ROZPOČET

príloha k ZoD

Stavba:

Strecha , Kultúrny dom - Dlhé Pole

Objekt:

Strecha- časť II.

Miesto: Dlhé Pole

Dátum: 24.11.2022

Objednávateľ:

obec Dlhé Pole

Projektant:

Zhotoviteľ:

LB-VEGA , s.r.o.

Spracovateľ

Jakubík L.

P.Č.	Typ	Kód	Popis	M.L.	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		PSV	Práce a dodávky PSV				9 196,60
D		712	Izolácie striech				8 867,40
5	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	224,500	15,00	3 367,50
6	M	283220002100	Hydroizolačná fólia PVC-BAUDER, SIKa hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech	m2	258,000	8,20	2 115,60
7	K	712370401	Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastu striech plochých do 10° prikotvením	ks	900,000	0,10	90,00
8	M	2832990640	Kotviaca technika - dĺžka kotiev podľa technického predpisu výrobcu	ks	900,000	0,50	450,00
9	K	712873240.S	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy so zvaraným spojom	m2	61,700	15,00	925,50
10	M	283220002100	Hydroizolačná fólia PVC-BAUDER, SIKa hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech	m2	74,000	8,20	606,80
11	K	712973410.S	Detaily k termoplastom všeobecne, pásikdo RŠ 40 mm	m	46,000	4,00	184,00
13	K	712973885.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja ukončovacou lištou do RŠ 120 mm	m	53,200	12,00	638,40
14	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	286,200	0,50	143,10
15	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	315,000	1,10	346,50
D		764	Konštrukcie klampiarske				329,20
26	K	764001001	Montáž strešných vtokov - prestup	ks	3,000	20,00	60,00
27	M	7640010M1	Strešná vpusť, prestup	ks	3,000	30,00	90,00
30	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie , ostatný pomocný materiál	%	0,020	8 960,00	179,20
Cena celkom bez DPH				eur			9 196,60
DPH 20 %				eur			1 839,32
Cena celkom vrátane DPH				eur			11 035,92




Malobyčiansky úrad
IČO 448767